ПРОТОКОЛ №17
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	с. Моргауши
	13.09.2018 года

	Присутствовали:

	Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:
	Миронов А.А.

	Секретарь комиссии:
	Краснов А.В.

	Члены комиссии:
	Матросов А.Н.

	Игнатьева Л.Р.

	Любимова А.В.

	Ланцев Н.В.
Николаев И.В.

Всего в составе комиссии 9 человек.

Присутствовали: 7 человек.

Время начала: 13.30
Время окончания: 14.00
Место проведения: малый зал заседаний администрации Моргаушского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении обращения гражданина Николаева Михаила Анатольевича, замещающего должность муниципальной службы заведующего сектором физической культуры и спорта администрации Моргаушского района с 28.02.2016г. по настоящее время,  о даче согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) на замещение должности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сыбайкасинская ООШ»  Моргаушского района Чувашской Республики на условиях  трудового договора на неопределенный срок.

Слушали: Миронова А.А., председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют  7 членов комиссии из 9. Имеется необходимый кворум для проведения заседания. На заседании будет рассмотрен 1 вопрос, включенный в повестку дня. Какие-либо вопросы по повестке дня имеются? Предлагаю голосовать.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

1. По  вопросу повестки дня   слушали:

Миронова А.А., председателя  комиссии, который доложил о том, что в комиссию  поступило от отдела организационно- кадрового, правового  обеспечения и по работе с ОМСУ мотивированное  заключение  «О соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, требований ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и обращение гражданина Николаева Михаила Анатольевича, замещающего должность муниципальной службы заведующего сектором физической культуры и спорта администрации Моргаушского района с 28.02.2016г. по настоящее время,  о даче согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) на замещение должности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сыбайкасинская ООШ»  Моргаушского района Чувашской Республики на условиях  трудового договора на неопределенный срок.

Слушали:

      Краснова А.В., секретаря комиссии:
      Николаев Михаил Анатольевич  замещает должность муниципальной службы заведующего сектором физической культуры и спорта администрации Моргаушского района с 28.02.2016г. по настоящее время.
Указанная должность включена в перечень должностей муниципальной службы администрации Моргаушского района, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», в течение двух лет со дня увольнения с которых граждане, замещавшие указанные должности муниципальной службы, имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или)  выполнять в данной организации работы (оказывать данной  организации  услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (муниципального) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Моргаушского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденной постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 16.02.2012 № 159 «Об утверждении перечня, предусмотренного ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Сыбайкасинская ООШ»  не находится в  ведении сектора физической культуры и спорта администрации Моргаушского района.

         В связи с тем, что Николаев Михаил  Анатольевич  трудоустраивается  в Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Сыбайкасинская ООШ», он обязан получить согласие комиссии на трудоустройство в данную организацию.

В  должностные обязанности заведующего сектором физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Николаева М.А. входят следующие обязанности:
1. Осуществлять работы по подготовке и реализации концепции по развитию физкультуры и спорта, муниципальной целевой программы, осуществлять работы по организации и развитию спортивно-массового движения в районе.

2. Осуществлять организационную работу по выполнению распоряжений и поручений Главы администрации района.

3. Организовывать проведение мониторинга среди жителей района по развитию различных видов спорта.

4. Организовывать  и проводить  различные культурно-спортивные  мероприятия, направленные на общефизическое развитие подростков, формирующие здоровый образ жизни и поведение, осуществлять поиск и внедрение новых видов спорта; организовывать участие команд района в областных и районных спортивно-массовых мероприятиях.

5. Осуществлять взаимодействие с руководителями общеобразовательных учреждений, учреждений физической культуры и спорта, здравоохранения, общественными организациями и объединениями по вопросам физической культуры, вовлечения в спортивные секции детей и подростков.

6. Развивать и обеспечивать реализацию спортивного потенциала среди подростков, поддерживать детские и молодежные общественные организации и объединения, занимающиеся развитием спорта в районе. Укреплять связи с семьей, привлекать общественность к активному участию к занятиям физической культурой, формированию здорового образа жизни.

7. Рассматривать заявления граждан, письма организация по кругу вопросов, входящих в должностную инструкцию, и готовить на них ответы.

8. Использовать районные средства массовой информации для обеспечения информационной поддержки и освещения деятельности учреждений, клубов, организаций и секций системы физкультурно-спортивной работы в районе.

9. Контролировать работу по проведению районных соревнований и участию команд района в соревнованиях различного уровня.

10. Организовывать физкультурно-оздоровительную и спортивно-массовую работу в районе.

11. Осуществлять контроль за деятельностью учреждений и организаций, ведущих физкультурно-спортивную работу по месту жительства с несовершеннолетними, молодежью и различными категориями населения.

12. Запрашивать в установленном порядке от подотчетных учреждений и организаций информацию, необходимую для осуществления возложенных на зав. сектором  функций.

13. Анализировать состояние и динамику изменений в социально-культурной среде, выявлять потребности, интересы и ценностные ориентиры несовершеннолетних, молодежи и взрослого населения в сфере физической культуры и спорта.

Из содержания должностных обязанностей заведующего сектором физической культуры и спорта администрации Моргаушского района следует, что на данный сектор, заведующим которого является Николаев М.А., не  возложены функции по реализации должностных обязанностей в сфере образовательных учреждений.

За период прохождения муниципальной службы в администрации района Николаевым М.А. фактов принятия им решений с использованием должностного положения в отношении МБОУ «Сыбайкасинская ООШ» в целях оказания организации каких-либо выгод и преимуществ не было. Информация, свидетельствующая о выгодах, преимуществах, преференциях, полученных организацией, в которое трудоустраивается Николаев М.А., по сравнению с другими юридическими лицами, о совершении им действий, которые могли создать для данной организации на ряду с другими организациями в данной сфере привилегии и приоритеты, о принятых таких решениях самостоятельно и в порядке исполнения поручений вышестоящих должностных лиц в период замещения Николаевым М.А.. должности муниципальной службы отсутствует.

Таким образом, по результатам предварительного рассмотрения обращения Николаева М.А., замещающего в администрации Моргаушского района Чувашской Республики должность муниципальной службы (заведующего сектором физической культуры и спорта), о даче согласия на замещение должности директора МБОУ «Сыбайкасинская ООШ», в связи с тем, что функции муниципального управления этой организацией не входили в его должностные (служебные) обязанности, отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления администрации Моргаушского района Чувашской Республики пришел к заключению о необходимости рассмотрения Николаева М.А.. на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Моргаушского района Чувашской Республики и рекомендует дать Николаеву М.А.. согласие на замещение должности директора МБОУ «Сыбайкасинская ООШ» Моргаушского района Чувашской Республики, поскольку   функции по муниципальному управлению этой организацией  не входили в его должностные (служебные) обязанности.

Слушали:
Николаева М.А., замещающего должность муниципальной службы заведующего сектором физической культуры и спорта  администрации Моргаушского района :
         Я, Николаев Михаил Анатольевич, замещающий должность муниципальной службы заведующего сектором физической культуры и спорта администрации Моргаушского района с 28.02.2016г. по настоящее время,  в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 М25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас дать согласие на замещение  должности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сыбайкасинская ООШ»  Моргаушского района Чувашской Республики на условиях  трудового договора на неопределенный срок.

В мои должностные обязанности входят следующие функции:

1) участвовать в разработке проектов решений органов местного самоуправления района, различных положений, программ;

2) организовать, регулировать и контролировать своевременное рассмотрение работниками отдела обращений органов государственной власти, предприятий, учреждений, организаций, граждан, направленных главой администрации района в отдел, атак же подготовку по ним проектов соответствующих решений;

3) контролировать работу отдела, его эффективное взаимодействие с другими подразделениями, организациями, предприятиями, учреждениями;

4) осуществлять контроль за выполнением отделом возложенных на него функций;

5) осуществлять контроль за исполнением решений Моргаушского районного собрания депутатов, постановлений и распоряжений администрации района в пределах своей компетенции;

6) обеспечить выполнение полномочий администрации района вопросам местного значения, установленных законом о местном самоуправлении, а также предусмотренных иными законами и нормативно правовыми актами Российской федерации, Чувашской Республики направлениям деятельности отдела;

7) выполнять организационно-распорядительные функции по отношению к специалистам Отдела, непосредственно мне подчиненных, а также по курируемым направлениям деятельности - в отношении специалистов и иных структурных подразделений администрации района, не подчиненных мне;

8) руководить специалистами Отдела, планировать работу Отдела, направлять и организовать работу специалистов Отдела, формировать кадровый состав Отдела и определять трудовые функции специалистов Отдела, распределять обязанности между специалистами Отдела, утверждать должностные инструкции, контролировать и проверять исполнение специалистами Отдела должностных обязанностей, давать указания специалистам, в том числе письменные, вносить предложения с проектами правовых актов об организации прохождения службы специалистами Отдела, применение мер поощрения или награждения, наложения дисциплинарных высказываний;

9) Выполнять иные обязанности и функции по указанию администрации района, а также установленные правовыми актами локальными актами администрации района.

           На новом предприятии (МБОУ  «Сыбайкасинская ООШ»), где я намереваюсь работать в  мои  должностные  обязанности будут входить:
1.   Осуществлять руководство образовательным учреждением в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, уставом образовательного учреждения.

2.   Обеспечивать системную образовательную (учебно-воспитательную) и административно- хозяйственную (производственную) работу образовательного учреждения.

             3.  Обеспечивать   реализацию   федерального   государственного   образовательного   стандарта, федеральных государственных требований.

4.    Формировать контингент обучающихся (воспитанников, детей), обеспечивать охрану их жизни и здоровья во время образовательного процесса, соблюдение прав и свобод обучающихся (воспитанников, детей) и работников образовательного учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Определять стратегию, цели и задачи развития образовательного учреждения, принимать решения о программном планировании его работы, участии образовательного учреждения в различных программах и проектах, обеспечивать соблюдение требований, предъявляемых к условиям образовательного процесса, образовательным программам, результатам деятельности образовательного учреждения и к качеству образования, непрерывное повышение качества образования в образовательном учреждении.

6. Обеспечивать объективность оценки качества образования обучающихся (воспитанников, детей) в образовательном учреждении.

7.Совместно с советом или коллективом образовательного учреждения и общественными
организациями осуществлять разработку, утверждение и реализацию программ развития
образовательного учреждения, образовательной программы образовательного учреждения, учебных
планов, учебных программ, курсов, дисциплин, годовых календарных учебных графиков по
согласованию с отделом образования и молодёжной политики администрации Моргаушского района
Чувашской Республики, устава и правил внутреннего трудового распорядка образовательного
учреждения.

8.
Создавать условия для использования и совершенствования методик образовательного процесса и образовательных технологий, в том числе электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, внедрения инноваций, обеспечивает формирование и реализацию инициатив работников образовательного учреждения, направленных на улучшение работы образовательного учреждения и повышение качества образования, поддерживать благоприятный морально-психологический климат в коллективе.

9. В пределах своих полномочий распоряжаться бюджетными средствами, обеспечивать результативность и эффективность их использования. В пределах установленных средств формировать фонд оплаты труда с разделением его на базовую и стимулирующую часть.

10. Утверждать структуру, штатное расписание образовательного учреждения, распределять должностные обязанности.

11.
Решать кадровые, административные, финансовые, хозяйственные и иные вопросы в соответствии с уставом образовательного учреждения. Осуществлять подбор и расстановку кадров.
Создавать условия для непрерывного повышения квалификации работников.

12. Обеспечивать установление заработной платы работников образовательного учреждения, в том числе стимулирующей части (надбавок, доплат к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников), выплату в полном размере причитающейся работникам заработной платы в сроки, установленные коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами.

13. Принимать меры по обеспечению безопасности и условий труда, соответствующих требованиям охраны труда.

14. Принимать меры по обеспечению образовательного учреждения квалифицированными кадрами, рациональному использованию и развитию их профессиональных знаний и опыта, обеспечивать формирование резерва кадров в целях замещения вакантных должностей в образовательном учреждении.

15. Организовать и координировать реализацию мер по повышению мотивации работников к качественному труду, в том числе на основе их материального стимулирования, по повышению престижности труда в образовательном учреждении, рационализации управления и укреплению дисциплины труда.

16. Создавать условия, обеспечивающие участие работников в управлении образовательным учреждением.

17. Принимать локальные нормативные акты образовательного учреждения, содержащие нормы трудового права, в том числе по вопросам установления системы оплаты труда с учетом мнения представительного органа работников.

18.
Планировать, координировать и контролировать работу структурных подразделений,
педагогических и других работников образовательного учреждения.

19.
Обеспечивать эффективное взаимодействие и сотрудничество с органами государственной власти, местного самоуправления, организациями, общественностью, родителями (лицами, их заменяющими), гражданами.

20. Представлять образовательное учреждение в государственных, муниципальных, общественных и иных органах, учреждениях, иных организациях. Содействовать деятельности учительских (педагогических), психологических организаций и методических объединений, общественных (в том числе детских и молодежных) организаций.

21. Обеспечивать учет, сохранность и пополнение учебно-материальной базы, соблюдение правил санитарно-гигиенического режима и охраны труда, учет и хранение документации, привлечение для осуществления деятельности, предусмотренной уставом образовательного учреждения, дополнительных источников финансовых и материальных средств.

22.Обеспечивать представление учредителю ежегодного отчета о поступлении, расходовании финансовых и материальных средств и публичного отчета о деятельности образовательного учреждения в целом, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного учреждения (самообследование).

23. Выполнять правила по охране труда и пожарной безопасности.

24. Создавать необходимые условия для работы подразделений организаций общественного питания и медицинских учреждений, контроль их работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся, воспитанников и работников образовательного учреждения.

25. Определять списки учебников в соответствии с утвержденными федеральными перечнями учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования образовательных учреждений, а также учебных пособий, допущенных к использованию в образовательном процессе в таких образовательных учреждениях.

26. Обеспечивать создание и ведение официального сайта образовательного учреждения в сети Интернет.

Слушали:

Миронова А.А., председателя комиссии:

            Отдельные функции муниципального (административного) управления МБОУ   «Сыбайкасинская ООШ»  в должностные обязанности заведующего сектором физической культуры и спорта не   входили. Основания для дачи согласия у комиссии имеется.

Решили:

Заслушав мнения членов комиссии и рассмотрев обращение гражданина Николаева М.А., комиссия решила дать согласие на замещение Николаевым М.А. должности директора МБОУ « Сыбайкасинская ООШ»  на условиях  трудового договора на неопределенный срок.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

	 Председатель комиссии:

	Миронов А.А.

	 Секретарь комиссии:

	Краснов А.В.

	Члены комиссии:

	Матросов А.Н.

	Игнатьева Л.Р.

	Любимова А.В.

	Ланцев Н.В.

	Николаев И.В.